

## REPORTE DE RESULTADO INTEGRAL DEL BANCO DE LA REPÚBLICA

Por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de enero de 2023

Información tomada de los libros de contabilidad del Banco que no

constituyen estados financieros intermedios

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos, por efecto de redondeo los

totales pueden diferir ligeramente



Ingresos y egresos	Enero 2023	Enero 2022
<b>Ingresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>1.467.034</b>	<b>248.364</b>
Reservas internacionales, neto	1.039.747	-
Operaciones activas de regulación monetaria	427.072	248.364
Inversiones TES	349.564	200.969
Inversiones en otros títulos de deuda privada	1.123	6.476
Operaciones Repo	76.385	40.919
Otras operaciones	215	-
<b>Comisiones</b>	<b>20.723</b>	<b>18.163</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>1.661</b>	<b>2.255</b>
<b>Moneda metálica emitida - valor facial</b>	<b>6.283</b>	<b>13.077</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>3.843</b>	<b>4.006</b>
<b>Total ingresos</b>	<b>1.499.544</b>	<b>285.863</b>
<b>Egresos</b>		
<b>Intereses y rendimientos</b>	<b>161.857</b>	<b>769.689</b>
Reservas internacionales, neto	-	717.951
Depósitos remunerados - Gobierno Nacional	151.880	49.292
Operaciones pasivas de regulación monetaria	9.977	2.218
Depósitos de contracción monetaria	9.977	2.218
Otras Operaciones	-	229
<b>Gastos en administración de reservas internacionales</b>	<b>6.539</b>	<b>5.391</b>
<b>Comisión de compromiso crédito flexible FMI</b>	<b>8.162</b>	<b>10.031</b>
<b>Diferencias en cambio</b>	<b>8.871</b>	<b>23.748</b>
<b>Costos emisión y distribución especies monetarias</b>	<b>16.754</b>	<b>15.121</b>
Costos de emisión de billetes	5.110	6.589
Costos de emisión moneda metálica	10.351	7.034
Distribución de especies monetarias	1.293	1.498
<b>Beneficios y gastos de empleados</b>	<b>44.099</b>	<b>68.767</b>
<b>Gastos generales</b>	<b>8.421</b>	<b>8.427</b>
<b>Impuestos</b>	<b>1.000</b>	<b>1.042</b>
<b>Seguros</b>	<b>1.212</b>	<b>937</b>
<b>Contribuciones y afiliaciones</b>	<b>826</b>	<b>697</b>
<b>Gastos culturales</b>	<b>867</b>	<b>925</b>
<b>Deterioro, depreciaciones y amortizaciones</b>	<b>6.916</b>	<b>7.405</b>
<b>Otros gastos</b>	<b>539</b>	<b>1.031</b>
<b>Total egresos</b>	<b>266.063</b>	<b>913.211</b>
<b>Resultado del ejercicio</b>	<b>1.233.481</b>	<b>(627.348)</b>
<b>Otro resultado integral del período</b>	<b>2.677.354</b>	<b>(928.168)</b>
Nuevas mediciones plan de beneficios definidos	584.900	247.272
Instrumentos financieros al valor razonable - ORI	2.092.454	(1.175.440)
Cambios en el valor razonable	2.064.718	(1.175.440)
Traslados a resultados	27.737	-
<b>Resultado integral total</b>	<b>3.910.835</b>	<b>(1.555.516)</b>